
 

    

   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 
E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 
Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 

 
         
 
OGGETTO:  Determinazione a contrarre per la fornitura di beni e servizi tramite la procedura di 

 affidamento diretto – sottosoglia (art.36 D.Lgs. n.50/2016) . ACQUISTO  AMUCHINA 
SPRAY PER SUPERFICI  PER PREVENZIONE COVID 19 

  
CIG: Z652E88117 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA  l’emergenza del COVID  19; 

 
VISTA  la nota Prot. 13449 del 30 maggio 2020 con oggetto: E.F. 2020 Avviso 

assegnazione della risorsa finanziaria ex art 231, comma 1 del decreto-legge 19 
maggio 2020 n 34  atti a prevenirne il contagio   ; 

 
VISTA          la necessità di acquistare    una considerevole quantità di amuchina spray per superfici   

per   dotare tutti i plessi di  amuchina spray superfici che risultino  efficaci a prevenire il  
covid 19 ; 

 
CONSULTATO il mercato elettronico ove la Ditta A.M.GRAF SRL Via Diaz, 6 Agropoli (SA).  

propone un prodotto  ottimale per le esigenze di questo Istituto ad un prezzo 
vantaggioso ; 

 
VISTO          il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
                     Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  
                     maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
 
VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 



 
VISTO     il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla        
                      gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTE    le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per    
                     l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,    
                     indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”    
                     pubblicate il 26/10/2016 dall’ANAC; 
 
 
VISTA a Legge di stabilità 2016 n. 208/2015 art.1 commi 502 e 503, che stabilisce che il 

ricorso al mercato elettronico diventa obbligatorio per le acquisizioni di forniture e 
servizi a partire da € 1.000,00 e fino alla soglia comunitaria; 

 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
                       

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto 
Si procede all’ordine di  Amuchina Spray superfici    mediante affidamento diretto,  su MEPA  , 
presso la ditta A.M.GRAF SRL Via Diaz, 6 Agropoli (SA);  
 

Art. 2 Importo 
L’importo di spesa per il servizio di cui all’art. 1 Ditta A.M.GRAF SRL di Acropoli (SA) . è di  € 976,00  
iva inclusa  e sarà   imputato all’Attività A01.4     conto/sottoconto    2.3.10 . per  € 800,00 e    per  € 
176,00  (IVA) al  conto/sottoconto 6.1.4;  

 
Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del Procedimento il 
DS Prof. Giuseppe Nunzio FARACI. 
 

Art. 4  Principi in materia di trasparenza 
Si dispone che la presente determina venga pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica 
www.iccerrina.gov.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Lsg. 
50/2016. 
 
 
  IL DIDIGENTE SCOLASTICO 
  Dott. Giuseppe Nunzio FARACI  
  FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART.3, 
  comma 2 del D.LGS n.39 del 12.02.1993 
 
 
 
 
F:\ACQUISTI DOPO 12 LUGLIO 2019\MATERIALE PULIZIA COVID\determina affidamento diretto per acquisto AMUCHINA SPRAY SUPERFICI.doc 


